
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC-SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 007, DE 29 DE ABRIL DE 2015 

 
 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 08/04/2013, publicado no 

DOU de 09/04/2013 e Lei nº 11.892, de 29/12/2008, considerando as informações 

contidas no Processo IFMT nº 23194.011009/2013-44, e ainda a decisão em 

Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada no dia 29/04/2015,  

 

 

RESOLVE: 

 

 
 Art. 1º – Autorizar a Chefia Imediata da servidora PALMIRA GONÇALVES, 

ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

matrícula SIAPE 700242, a proceder a Avaliação de Desempenho Acadêmico da 

referida servidora, analisando as atividades por ela desempenhadas. 

 

 Art. 2º – Para a realização da avaliação mencionada no art. 1º desta 

Resolução, deverá ser utilizada a ficha relativa ao Quadro III – Avaliação de 

Desempenho – Docente exclusivamente em exercício de Cargo (CD)/Função 

Gratificada (FG), anexa à Resolução CONSUP/IFMT nº 088, de 15/12/2014. 

 

 Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2015. 

 

 
PROF. JOSÉ BISPO BARBOSA 

PRESIDENTE DO CONSUP/IFMT 


